СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СЕЙМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от  27 декабря   2019 года   № 38
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сеймского  сельсовета  Мантуровского района            от 05 ноября  2019 г № 31 «О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных право-
отношений и контроля в сфере закупок»
На основании протеста прокурора Мантуровского района  от 02.12.2019 г №74-2019, в соответствии статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ  (ред. от 01.05.2019 г №71-ФЗ, вступившей в силу 01.10.2019 г) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования «Сеймский  сельсовет»  Мантуровского района Курской области, Собрание депутатов Сеймского  сельсовета Мантуровского района, Решило:
1 . Внести изменения  в решение Собрания депутатов Сеймского сельсовета Мантуровского района от 05 ноября  2019 г № 31 «О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных право- отношений и контроля в сфере закупок» изложив подпункт «б» пункта 1 в следующей редакции:
      «б)  полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренные Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ (ред. от 01.05.2019№71-ФЗ) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд":

    -соблюдение правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 настоящего Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ;

    - определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

   - применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта:

    - соответствия поставленного товара, выполненной работы  (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

  - своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленной работы (ее результата) или оказанной услуги:

     - соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 г. и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения «Сеймский  сельсовет» Мантуровского района  и бюджета Мантуровского муниципального района Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов, в целях обеспечения исполнения полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок.

Председатель Собрания депутатов

Сеймского сельсовета

Мантуровского района                                                             И.В.Лысых
Глава  Сеймского  сельсовета

Мантуровского района                                                             А.Н.Уколов